
D.D.G. n. 1 1 2  
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato regionale del Territorio e Ambiente 
Dipartimento Regionale dell’Urbanistica 

 

Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n° 9, art. 20; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n° 9, art. 49, commi 1 e 27; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n° 3, art. 13; 

VISTO il vigente CCRL del personale con  qualifica  dirigenziale  della  Regione  Siciliana  e  

degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000  per il  quadriennio  giuridico  2002  –  

2005 e  per  i  bienni  economici  2002/2003  e  2004/2005,  pubblicato  sulla  GURS  n.   

31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali 

di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 

triennale per la trasparenza; 

VISTO il D.P. n. 530/GAB dell’11 marzo 2021 con il quale è stato adottato l’aggiornamento del 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2021-

2023; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 

del Titolo II della L. R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.D.G. n. 223 del 5 agosto 2019 con il quale è stato approvato il nuovo 

“funzionigramma” relativo alle competenze delle aree, dei servizi, delle unità operative, 

nonché della unità operativa di staff alle dirette dipendenze del Dirigente Generale; 
 

VISTO il D.P. Reg. n. 2800 del 19 Giugno 2020 con il quale all’Arch. Calogero Beringheli, è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Urbanistica, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 257 del 14 giugno 2020; 



2  

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione siciliana per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2021-2023; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021 riguardante “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 17 del 28/01/2021 con il quale è conferito alla dott.ssa Rosanna Giordano 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 1 “Pianificazione Territoriale Regionale e 

Programmazione – Procedure relative alla Valutazione Ambientale Strategica sugli atti di 

pianificazione urbanistica”; 

RITENUTO  di attribuire alla dott.ssa Rosanna Giordano  la gestione dei capitoli sottoelencati e la delega 

alla firma dei provvedimenti di spesa (impegni, decreti di liquidazione, mandati e ordini di 

accreditamento) emessi sui capitoli di spesa iscritti nella rubrica “Dipartimento 

dell’Urbanistica”: 

 

 

846010    “Interventi per la realizzazione dell’obiettivo operativo 6.1.1 programma operativo regionale 

fesr 2007 - 2013”; 

    846012     “Interventi per la realizzazione dell’obiettivo operativo 7.1.1  - assistenza tecnica - del 

programma operativo regionale fesr 2007 - 2013”; 

 

DECRETA 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si 

attribuisce alla dott.ssa Rosanna Giordano la gestione dei capitoli sottoelencati e la delega di firma dei 

provvedimenti di spesa (impegni, decreti di liquidazione, mandati e ordini di accreditamento) emessi sui 

capitoli di spesa iscritti nella rubrica “Dipartimento dell’Urbanistica”: 

 

846010    “Interventi per la realizzazione dell’obiettivo operativo 6.1.1 programma operativo regionale 

fesr 2007 - 2013”; 

  846012   “Interventi per la realizzazione dell’obiettivo operativo 7.1.1 - assistenza tecnica - del 

programma operativo regionale fesr 2007 - 2013”.  

 

       Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.. 

 
Palermo,  07/07/2021 

                                                                                                             

 Il Dirigente Generale 

  Arch. Calogero Beringheli 

 Firmato 

                                                                                     

                                                                                                             


